
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030700072

72

Nº 45, quinta-feira, 7 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019;006/2019; 007/2019; 008/2019; 009/2019 E

010/2019-PMS

OBJETO: Considerando a contratação de empresa especializada na reforma da
unidade básica de saúde - ubs - Antônio Sirieiro, processo 1352/2019; contratação de
empresa especializada na reforma da unidade básica de saúde - ubs - Alto Pirativa,
processo 1350/2019; contratação de empresa especializada na reforma da unidade básica
de saúde - ubs - Igarapé da Fortaleza, processo 1356/2019; contratação de empresa
especializada na reforma da unidade básica de saúde - ubs - Ilha de Santana, processo
1355/2019; contratação de empresa especializada na reforma da unidade básica de saúde
- ubs - Laranjeiras, processo 1353/2019 e contratação de empresa especializada na reforma
da unidade básica de saúde - ubs - Três Irmãos, processo 1351/2019.

No Edital:
Excluir o item 6.2.9 do referido ato convocatório.
Mantendo-se a data da sessão pública fundamentada no Art. 21, § 4º da Lei

8666/93.
Os Editais poderão ser obtidos em mídia digital (pen-drive/CD) junto à Comissão

Permanente de Licitação (Central de Licitações), no horário de 8:00 as 14;00h, de segunda
a sexta-feira, sito a Av: Santana n° 2975, Bairro Paraíso no Município de Santana-AP.

Santana-AP, 28 de fevereiro de 2019.
SEBASTIAO CLESSIO ALFAIA DA TRINDADE

Presidente CPL/PMS

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS

R E T I F I C AÇ ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS nº 001/2019
Na edição nº 043. Seção 003. Página 184. Publicado dia 01/03/2019 no Diário

Oficial da União.
ONDE SE LÊ:
"(...) reabertura do Tomada de Preços nº 001/2019, no dia 18 de março de

2019 às 08h00min (...)"
"O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura

Municipal de Boa Vista do Ramos, a partir do dia 28/02/2019 a 15/03/2019 (...)"
LEIA-SE:
"(...) reabertura do Tomada de Preços nº 001/2019, no dia 22 de março de

2019 às 08h00min (...)"
"O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura

Municipal de Boa Vista do Ramos, a partir do dia 07/03/2019 a 21/03/2019 (...)"

BOA VISTA DO RAMOS, 1º de março de 2019.

MANOEL CARDOSO NETTO
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019-CPL

A Comissão Permanente de Licitação/CPL da Prefeitura Municipal de
Manacapuru/AM torna público aos interessados que realizará o seguinte procedimento
licitatório:

Tomada de Preço Nº. 001/2019-CPL
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Obras de Engenharia, para a

construção de um Campo de Futebol no Parque do Ingá no bairro Aparecida no Município
de Manacapuru/AM.

ABERTURA: 22/03/2019 às 09h00min.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado à

Travessa Maria Valcacer Nogueira, 567 - Terra Preta.
O Edital encontram-se a disposição dos interessados na CPL, situada a Travessa

Maria Valcacer Nogueira, 567 - Terra Preta, mediante o pagamento de DAM no valor de R$
50,00 (Cinquenta Reais), no Setor de Tributação da Prefeitura Municipal de Manacapuru,
no horário das 8h às 13h.

Manacapuru-AM, 28 de fevereiro de 2019
MAYCITA NAYANA DE MENEZES PINHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019-PMP

A Prefeitura de Parintins/Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 004/2019-PMP, Registro de Preços 002/2019-PMP, do
tipo "Menor Preço Por Item", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto n°
3.931/2001, Decreto Federal nº 7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07
e 021/07, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Sessão Pública:
19/03/2019, às 09:00 (nove) horas, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro
Administrativo. Objeto: "Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção, montagem e instalação de móveis
planejados confeccionados em MDF para atender às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde". O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no endereço supra citado
em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 1º de março de 2019.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Araçás, Estado de Bahia, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019, para AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL ,
PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2019. Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fo r n e c e d o r e s
Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no dia 07
de março a 27 de março de 2019, das 08 às 12 horas, na Sala de Licitações, localizada na Praça
Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia. O Edital com as condições de participação e habilitação
se que se encontra no site da Prefeitura de Araçás, no Diário Oficial Eletrônico
(http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/aracas/). Informações: (75) 3451-
2142 ou na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás
- Bahia das 08:00 as 12:00 horas. Jaciene de Souza Almeida - Presidente da COPEL

.

Araçás-BA, 1º de março de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITÃÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2019
R E P U B L I C AÇ ÃO

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro De Preços Para Contratação Futura De Pessoas Jurídicas
Objetivando O Fornecimento De Peixe Salgado Para Doação Aos Munícipes Em Situação De
Vulnerabilidade Social, Junto À Secretaria De Assistência Social Do Município De Barra Do
Choça. Início de Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br:
13/03/2019 a partir das 08:00 h. Disputa eletrônica: 18/03/2019 às 14:00h. Informações:
(77) 3436-3000 ramal: 207.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2019

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro De Preços Para Contratação Futura De Pessoas Jurídicas
Objetivando O Fornecimento De Material De Expediente, Para Atender Às Demandas De
Todas As Secretarias, Junto À Prefeitura Municipal De Barra Do Choça. Início de
Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 13/03/2019 a partir
das 08:00 h. Disputa eletrônica: 18/03/2019 às 08:15h. Informações: (77) 3436-3000 ramal:
207.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2019

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro De Preços Para Contratação Futura De Pessoas Jurídicas
Objetivando O Fornecimento De Equipamentos E Materiais Permanentes, Para As Unidades
De Saúde, Junto À Secretaria De Saúde Da Prefeitura Municipal De Barra Do Choça. Início
de Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 14/03/2019 a
partir das 08:00 h. Disputa eletrônica: 20/03/2019 às 08:15h. Informações: Cintia A. S.
Araújo, pregoeira, (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 19 de março de 2019, na Sede da Prefeitura, às
09h00min, Objeto: Registo de preços para eventuais aquisições de bolsas/mochilas
escolares padronizadas com kit higiene bucal, em atendimento aos alunos do Município de
Caém. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais
no Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP -
44.730-000, Caém - Bahia, fone (74) 3636-2012, ou através do e-mail
licita.caem@gmail.com, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém-BA, 6 de março de 2019.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATOS DE CONTRATOS

PP 03/19. Objeto: Fornecimento de botijões de 13 Kg (vasilhames/casco) e recarga de gás
de cozinha, GLP de 13 Kg. Contratada: Cedro Derivados de Petróleo LTDA; Vlr R$ 94.700,00;
Contrato 50/19. Data Ass. 27/02/19; Vig. Até 31/12/19.

PP 07/19. Objeto: fornecimento de materiais elétricos para iluminação. Contratadas: BR
Com. de Mat. Elétricos do Brasil LTDA ME Vlr. R$ 65.676,00 - Contrato 51/19 e Delvalle
Mat. Eletricos LTDA EPP Vlr. R$ 172.000,00 - Contrato 52/19. Data Ass. 27/02/19; Vig. Até
31/12/19.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

Objeto: restaurantes, na Cidade de Irecê, para fornecimento de refeições (almoço), para o
Município de Cafarnaum. Prazo p/ 1ª Pré-Qualificação: 8 dias úteis, de 8 às 12h.

CREDENCIAMENTO Nº 5/2019

Objeto: fornecer produtos alimentícios (doces, bolos e salgados). Prazo p/ 1ª Pré-
Qualificação: 08 dias úteis, de 8 às 12h.

CREDENCIAMENTO Nº 6/2019

Objeto: serviços de mão-de-obra, carpinteiro, pedreiro, pintor, serralheiro, assentamento
de paralelepípedo em colchão de areia, limpeza de vias públicas e operador de
motoniveladora. Prazo p/ 1ª Pré-Qualificação: 08 dias úteis, de 8 às 12h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes ou na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125, tel. 7436461200.

Cafarnaum-BA, 27 de fevereiro de 2019.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

O PREFEITO DE IAÇU, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras de gêneros alimentícios de
acordo a natureza da AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em conformidade com a Lei nº
11.947/2009 e Resolução FNDE nº 38/2009.HOMOLOGOUos atos praticados pela comissão
de Licitação, referente aojulgamento e cadastramento dos agricultores participantesem
forma de Chamada Pública,sendo cadastrados: Adevanda José Felipe Santos Queiroz (DAP
nº SDW079151485591102190718), Valor R$ 19.910,18 Anali Menezes dos Santos (DAP nº
SDW08661335850912021907256), Valor R$ 14.986,33 Antonio Andrade do Couto (DAP nº
SDW0371172115041202190720)valor R$ 19.799,51, Claudionor Gomes dos Santos (DAP n]
SDW0908293445002801190506) valor R$ 19.984,82 Domingos Arruda de Oliveira (DAP nº
SDW0039933058502901191005),valor R$ 19.716,84 Dulcineia Gonçalves Silva de Souza
(DAP nº SDW0353840005971202190628) valor R$ 19.803,95 Edileuza Correia Santos DAP
nº SDW007221815810502190532) valor R$ 10.712,20 Edilson Alves dos Santos (DAP Nº
SDW0908333765000402191045), Valor R$ 19.100,05 Emilia dos Santos Alves (DAP nº
SDW0004975135281202190714),valor R$19.894,07 Fernanda Santos Queiroz (DAP Nº
SDW0064126785141202190709), valor R$ 19.714,91 Geysa Lima Santana (DAP nº
SDW0039443765951202190704), valor R$ 19.920,06 Gildásio Pereira da Silva (DAP nº
SDW0925300608001202190658), valor R$ 12.779,91 Marcia Brito da Silva (DAP Nº
SDW0005657565321202190851) Valor R$ 7.623,94 Maria do Carmo Araújo da Silva, (DAP
nº SDW0881544085201202190638) valor R$14.300,85 Neide Alves de Menezes (DAP nº
SDW0005513715601102191218), valor R$ 15.409,53 Paulo Cezar Silistrino dos Santos (DAP


		2019-03-07T15:21:59-0300




